
 

Latvijas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītības programmas kora klase  

VII Latvijas solo, duetu, trio un ansambļu konkurss  

„Jūras Zvaigzne” 

veltīts operdziedātājai Alīdai Vānei 

 

NOLIKUMS 

 

1. KONKURSA ORGANIZĒTĀJI 

Mākslu izglītības kompetences centrs “Ventspils Mūzikas vidusskola”, Lielais laukums 1, 

Ventspils. 

 

2. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

Šis nolikums nosaka dalības noteikumus un kārtību, kādā tiek iesniegti, novērtēti un izvēlēti 

priekšnesumi VII Latvijas solo, duetu un trio, ansambļu konkurss „Jūras Zvaigzne”. 

 

3. KONKURSA MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

• Saglabāt audzēkņu apmācības procesa kvalitāti, atskaņojuma kultūras un mākslinieciskās 

gaumes izkopšanu arī ierobežotos darba apstākļos (attālinātā darba apstākļos). 

• Attīstīt kora klašu audzēkņu profesionālās prasmes, uzstāšanās kultūru. 

• Saglabāt latviešu tautas dziesmu dziedāšanas tradīciju a cappella, popularizēt latviešu 

komponistu oriģināldziesmas jauniešiem. 

• Veicināt audzēkņu daudzbalsīgās dziedāšanas prasmes. 

• Nodrošināt pedagogu pieredzes apmaiņu. 

 

4. KONKURSA VIETA  

Konkurss notiks Ventspils Mūzikas vidusskolā (Koncertzālē “Latvija”, Lielajā zālē) 2023.gada 

01.decembrī. 

 

5. KONKURSA NORISE 

Konkurss notiks vienā kārtā. 

Konkursa dalībnieku kārtas izloze notiks 2023.gada 27.novembrī plkst. 16.00 tiešsaistē. Līdz šīs 

dienas plkst.12.00 dalībniekiem tiks izsūtīts pieslēgšanās saite.  

Reģistrēšanās konkursam 2023 gada 01.decembrī no plkst.10.00. 

Klātienes konkursa atklāšana 2023.gada 01.decembrī plkst.11.00 koncertzāles “Latvija”, Lielajā 

zālē. 

Konkurss sāksies ar A grupu 2023.gada 01.decembrī plkst.11.15.  

Akustiskais mēģinājums notiks 2023.gada 01.decembrī plkst. 8.00-10.50. 

 

6. KONKURSA DALĪBNIEKI 

Konkursā var piedalīties visi profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītības programmas kora 

klase audzēkņi, vecumā no 7 – 16 gadiem (ieskaitot). 

Konkursa dalībnieki tiks iedalīti 3 (trīs) kategorijās – A kategorijā 5 (piecās) vecuma grupās, B 

un C kategorijās 3 (trīs) vecuma grupās. 

Minimālais dalībnieku skaits ansamblī – 4 audzēkņi, maksimālais – 12 audzēkņi. 

Audzēkņu vecums tiek noteikts uz konkursa dienu, B un C kategorijās vecuma kategorija tiek 

piešķirta pēc vecākā dueta, trio vai ansambļa dalībnieka.  

 

 

 

 



 

 

 

A kategorija  

1.grupa 7-8 gadi 

2.grupa 9-10 gadi 

3.grupa 11-12 gadi 

4.grupa 13-14 gadi 

5.grupa 15-16 gadi 

 

B kategorija (dueti un trio) 

1.grupa 8-10 gadi 

2.grupa 11-13 gadi 

3.grupa 14-16 gadi 

 

C kategorija (ansambļi) 

1.grupa 8-10 gadi 

2.grupa 11-13 gadi 

3.grupa 14-16 gadi 

 

7. KONKURSA REPERTUĀRS 

   A kategorijā 

● Visās vecuma grupās katrs dalībnieks izpilda 2 dažāda rakstura dziesmas no galvas, 

neizmantojot nošu partitūru. 

● Latviešu tautasdziesma a cappella un latviešu komponista oriğināldziesma. 
● Pavadījumā izmantojami tikai akustiskie instrumenti. 

● Nošu materiāli 3 eksemplāros jāiesniedz reģistrējoties. 
B kategorijā - dueti, trio un C kategorijā - ansambļi 

● Visās vecuma grupās dalībnieki izpilda 2 dažāda rakstura dziesmas no galvas, 

neizmantojot nošu partitūru. 
● Latviešu tautasdziesmas  apdare a cappella un latviešu komponista oriğināldziesma. 

● Izpildījumā jāiekļauj divbalsība vai trīsbalsība, atbilstoši vecuma grupai. 
● Pavadījumā izmantojami tikai akustiskie instrumenti. 

● Nošu materiāli 3 eksemplāros jāiesniedz reģistrējoties. 
 

Hronometrāža 

• A, B kategorijās 1.un 2.grupa – līdz 5 minūtēm; 

• A kategorijā 3., 4.un 5.grupa – līdz 7 minūtēm; 

• B kategorijā 3.grupa – līdz 7 minūtēm; 

• C kategorijā visas grupas – līdz 7 minūtēm.  

 

8. VĒRTĒŠANA 

Konkursa dalībniekus vērtē 25 (divdesmit piecu) punktu sistēmā MIKC “Ventspils Mūzikas 

vidusskola” direktora apstiprināta žūrijas komisija, ne mazāk, kā trīs cilvēku sastāvā. 

Vērtēšanas pamatkritēriji - dziesmas tehniskais izpildījums, vokālā kultūra  un mākslinieciskais 

sniegums. 

Katra vecuma grupa tiek vērtēta atsevišķi. 

Žūrijas komisijas locekļi savus audzēkņus nevērtē. 

Žūrijas vērtējums ir galīgs un nav apstrīdams.  
 

9. APBALVOŠANA 

Visi konkursa dalībnieki saņems Pateicības rakstu par piedalīšanos. 

Visi konkursa laureāti saņems Diplomu un balvu. 

 



 

10. KONKURSA DALĪBNIEKU PIETEIKUMU IESŪTĪŠANA  

Dalībnieku pieteikuma anketa ir jāiesniedz elektroniski. 

Pieteikuma anketas links: https://forms.gle/6XNvquyxiMAGcwyY6  

Pieteikuma anketa jāaizpilda līdz 2023. gada 22.novembrim. 

Pieteikumā iesniegtā programma nevar tikt mainīta. 

 

11. DALĪBAS MAKSA 

A kategorija (solisti) 20,00 EUR;  

B kategorija (dueti, trio) 30,00 EUR; 

C kategorija (ansambļi) 50,00 EUR.  

 

3 (trīs) darba dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas, dalībniekiem tiks nosūtīts rēķins.  

Dalības maksa jāsamaksā līdz 2023.gada 29.novembrim. 

Maksājums veicams ar pārskaitījumu. 

 

Rekvizīti:  

Mākslu izglītības kompetences centrs "Ventspils Mūzikas vidusskola" 

Reģ.nr.:90000035726 

Adrese: Lielais laukums 1, Ventspils, LV-3601 

Valsts kase: TRELLV22XXX 

Norēķinu konts: LV92TREL2220527005000 

 

Maksājuma uzdevumā obligāti jānorāda – 21395 Jūras Zvaigzne, rēķina Nr. 

Neierašanās gadījumā dalības maksa netiks atmaksāta. 

 

12. CITI NOTEIKUMI 

Iesniedzot pieteikumu, konkursa dalībnieki piekrīt masu mediju klātbūtnei konkursa laikā, kā arī 

konkursa rīkotāju veiktajam audio un/vai video ierakstam. 

 

Transporta un uzturēšanās izdevumus, kas saistīti ar dalību konkursā Ventspilī un koncertā Rīgā, 

sedz konkursa dalībnieki. 

 

PERSONAS DATU APSTRĀDES NOTEIKUMI: Iesniedzot un aizpildot pieteikuma anketu, 

Jūs apliecināt, ka esat iepazinies un piekrītat personas datu apstrādes noteikumiem. Personas datu 

pārzinis: MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola (Reģ.nr. 3234303114), Lielais laukums1, 

Ventspils, LV-3601. Datu apstrādes mērķis: pasākuma organizēšana, dalībnieku reģistrācija, 

apliecību sagatavošana, komercpaziņojumi. Piekļuves tiesības: piekļuve datiem ir tikai tiem 

MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” darbiniekiem, kuri nodrošina atbilstošo funkciju 

pildīšanu. Datu glabāšanas termiņš: Dati tiks glabāti drošos mākoņpakalpojumos un MIKC 

“Ventspils Mūzikas vidusskola” lokālajos serveros un tiek glabāti 3 gadus pēc līguma 

izbeigšanas vai saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Jums ir tiesības atsaukt piekrišanu, 

izmantojot atrakstīšanās iespēju, rakstot uz e-pastu krista.oseniece@kultura.lv. 
 

Kontaktpersona: 

Krista Ošeniece 

E-pasts: krista.oseniece@kultura.lv 

Tel. nr.: 28080226 
 
 

 2023. gada 30. maijs                                     
 

 MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” 

 direktors                      Jēkabs Macpans 
 

https://forms.gle/6XNvquyxiMAGcwyY6

